Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 15.09.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 14.09.2021 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik ”Vlera Pest Conrol SHPK” pér aktivitetin: “Deratizimi i bodrumeve dhe
garazhave publike si dhe rrjetit te kanalizimit né Komunén e Prishtinés”dhe me numér té
prokurimit: 616 -21-5725-211 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik” Viera Pest Conrol SHPK”e datés
14.09.2021 lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Deratizimi i bodrumeve dhe garazhave publike
si dhe rrijetit te kanalizimit né Komunén e Prishtinés ” dhe me numér té prokurimit: 616 -21-
5725-211 kundér Njoftimit pér Kontrate te AK-se te datés 25.08.2021 dhe Njoftimit pér
korrigjimin e gabimeve té datés 30.08.2021, te publikuar ne Platformen E Prokurimi.

1. Vértetohet Njoftimi pér kontrate i Autoritetit Kontraktues té datés 25.08.2021 si dhe
Njoftimi pér korrigjimin e gabimeve té datés 30.08.2021 dhe AK-ja vazhdon aktivitetin sipas
te njéjtave publikime;

2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Arber Rexha BI” me daté 14.09.2021 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Deratizimi i bodrumeve dhe garazhave
publike si dhe rrjetit te kanalizimit né Komunén e Prishtinés” dhe me numér té prokurimit: 616
-21-5725-211.

Autoriteti Kontraktues,me daté 15.09.2021 ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

-Pretendimi juaj eshte se Autoriteti Kontraktues ka vendosur kritere perjashtuese dhe lidhur
me kété ju sgarojme si vijon:

1.Pretendimi lidhur me kerkesa per certifikatat nga kompanité e akredituara éshté e pa
bazuar,pasi gé ekspertét tane dhe ata té jashtém kané konstatuar se né treg ka kompani t& pa



licencuara dhe té& pa akredituara gé 18shojné certifikata dhe kérkesa joné ka té béjé pikérisht
me krijimin e sigurisé pér pranim té certifikatave origjinale;

-Pretendimi tjetér se jané kérkuar shumé paisje-vetura poashtu éshté i pa bazuar,pasi gé kemi
té béjmé me trajtimin e 220 kilometrave te kanalizimit dhe me sipérfage te bodrumeve prej
185,000.00 m2 dhe trajtimi me kohé dhe né ményré efikase kushtézon pérdorimin e numrit
mé té madh té automjeteve.Kéru nuk mund té béhet fialé pér diskriminim pasi gé pérpos té
drejtés pér té formuar grup té OE-ik keni té drejtén edhe té shfrytézimit té mjeteve té OE-ik
tjeré(marréveshje pér shfrytézim me gera apo ndonjé lloj tjetér);

-Pretendimi se &shté diskriminuese kérkesa qé 60% e garkullimit financiar dhe e vlerés sé
kontratave té realizuara té plotésohet nga lideri éshté e pa bazuar,pasi gé Autoriteti
Kontraktues lidhur me nivelin e kérkesave ka respektuar dispozitat ligjore sipas té cilave mund
té kérkohet dyfishi i vlerés se paarshikuar pér garkullim financiar dhe maksimumi 1,5 here pér
vleren e kontratave té realizuara nga vlera e parashikuar,sepse nuk &shté tejkaluar me asnjerén
kerkesé pragu ligjor.Pretendimi se eliminohen shumé OF-ik nuk géndron pasi qé éshté
mundésia ligjore pér formim té grupeve té OE-ik,ndérsa njé arsye tjetér éshté se kemi té béjmeé
me nje aktivitet g€ duhet kryer né menyré shumé profesionale pér t& mos rrezikuar shéndetin
e banoréve nga ndonjé epidemi,sidomos né kété situaté kur jemi né rrezik té vazhdueshém nga
pandemia Virus 19.Pragu prej 60% pér liderin e grupit éshé i lejuar edhe me pikén 27.4 té
RRUOPP-sé dhe aplikohet né kété rast kryesisht pér shkak té rrethanave aktuale me
pandemi.Pretendimi se kété kriter nuk e kemi pérdorur né publikimet paraprake nuk géndron
pasi gé né aktivtetin paraprak kjo kerkesé ka géndruar vazhdimisht né té gjitha Njoftimet pér
korigjim,pé&rpos korigjimeve té datés 05.05.2021 dhe 11.05.2021,por edhe né ato raste ka pasé
reagime té€ OE-ik té interesuar pér pjesémarrje.

Nga sgarimet paraprake kuptohet qarté se kérkesat jané plotésisht té ligishme dhe
pretendimet tuaja té pa bazuara.

Bazuar ne sqarimet e dhena per pretendimet tuaja u vendos si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé&.

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.
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